

Devizul de cheltuieli

pentru formarea profesională a șomerilor
la profesia (meseria) Electrogazosudor-montator

Durata pregătirii profesionale 6 luni
Numărul orelor teoretice 330
Numărul orelor practice 540
din ele: etapa I /în atelierele instituției de învățământ/ 198
etapa II / la întreprindere / 336
Numărul persoanelor în grupă 20

Cheltuieli relevante

Art.111 Remunerarea muncii

alin.01. Salariul de funcție a profesorilor:

a. pentru orele teoretice 330 x 45,00 lei=14850.00

b. pentru orele practice (etapa I) 198x 45.00 lei =8910.00

alin.01. Salariul de funcție a maistrului grupei (etapa II) 336 x 45.00 =15120,00

alin.04. Salarizarea lucrătorilor netitulari -

alin.08. Salariul pers. administrativ și de regie01(14850,00+8910,00+15120,00)
3888,00

alin.08. Alte plăți bănești _____

Total **42768-00**

Art.112 Contribuțiile la bugetul asigurărilor sociale de stat **12402-72**

Asigurări medicale **3849-12**

Total **16251-84**

Art.113 Contribuții la pregătirea profesională:

alin.03. Rechizite de birou și documente de evidență a grupei (registrele
pentru pregătirea teoretică și practică a grupei, procese verbale, certificate
de calificare, etc.) 6053,36

alin.05. Materiale didactice intuitive 7800,00

alin.03. Materiale și obiecte pentru instruirea practică 6500,00
(lista se anexează)

alin.14. Inventar moale și echipament _____

Total **20353-36**

Art.113 Plata mărfurilor și serviciilor:

alin.01. Energia electrică 400,0x 1,51x =-3624,00

alin.02. Gazele _____ - _____

alin.04. Energia termică 600 :24 x 20 x4 -2000.00,00

alin.34. Apă, canalizare 1 x 10.69 x 20 x6-1282-80

alin.35. Salubritatea 2 x 6x 20 -240,0

alin.17. Reparații curente a clădirilor 10480,00

alin.18. Reparații curente a utilajului 5000,00

alin.19. Arenda încăperilor _____

alin.45. Mărfuri și servicii neatribuite altor aliniate _____

Total **22626-80**

TOTAL general 102000-00

Costul lunar pentru o persoană **850,0**

Conducătorul instituției _____ E.Amoasei

Contabil șef _____ A.Mihailov

L.Ș.